•
• CÂMARA MUNICIPAL DE

REQUERIMENTO N2 222/2022

HORIZONTE
AMARA

In: Lá
,

CÂMARA MUNICIPAL GE HORIZONTE

‘Nep
1itil EM:

. J i*ll
°'1"-_

,NP R OV
Z-

1

1/311111110
iht.97

Requer a criação do PETFARMA para distribuição de

medicamento aos Pets.

O Vereador Antônio Euzébio De Sousa Filho no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: a criação do PETFARMA para distribuição de medicamentos aos Pets.

JUSTIFICATIVA

O Pertfarma tem como objetivo viabilizar o acesso de medicamentos de uso veterinário

para os pets de famílias de baixa renda. A iniciativa para também sanar um grande

problema de zoonose no meio urbano, em que principalmente as famílias de baixa renda

deixam de tratar seus animais pelo alto custo dos medicamentos veterinários.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ao dia 26 do mês de maio

de 2022.

Antônio Euzébio de Sousa Filho
Vereador

• .1.11effl

Av. Francisco Eudes Xlmenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 • FAX: 85 3336.1130 CNP): 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

e@cmhorizonteoficial o cãrnaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br